11月 例会議事録（2019年）

比企ビデオクラブ事務局

日 時 2019 年 11 月 9（土） 13:30～

場 所 平野活動センター会議室 1

 会員 13 名中 9 名参加。

野地○ 見竹○ 浜宮 須永○ 千嶋○ 森田○ 植木 大山

杉本○ 嶋田○ 尾島○ 松村 宮下○

欠席届:浜宮

[連絡事項]

1. 脚折の空撮準備

10 月 30 日(水)15 時から、柳川会長の案内で、空撮現場を調査しました。

千嶋代表と杉本が参加しました。

空撮予定は、下記のとおり。

(1) 11 月 16 日(土)09:00 龍蛇ふるさと会館集合 麦の種蒔き(予備日は 17 日)

(2) 12 月 7 日(土)09:00 龍蛇ふるさと会館集合   竹の切り出し(予備日は 8 日)

2. 図書館での上映会

上映日: 11 月 17 日(日) 13:30～   12 時集合

 須永、野地、浜宮、尾島、杉本参加します。

上映作品は、「下唐子子供獅子舞」、「神明町相撲甚句」、の 2 本です。

10 月 30 日(水)、上映祭のシナリオについて、打ち合わせを行いました。

3. 五領町での上映会

  上映日: 11 月 19 日(火) 14:30～15:30

千嶋、須永、杉本参加します。

上映作品は、「芝桜の丘」、「メラピークの登山隊」、「脚折雨乞」の 3 本です。

4. 新宿町老人会主催の上映会

上映日: 12 月 2 日(月) 11 時～1 時間

    須永、杉本参加します。

上映作品は、「GHQ 撮影映像」、「神明町内会の活動」、「米作り」の 3 本です。

10 月 31 日(木)、新宿町方面を空撮しました。

須永さんが「神明町内会の活動」の中で、空撮シーンを使用します。

・上映会は、社会福祉協議会を通すというルールを守る。

・上映会を行う際の、対処方法をマニュアル化する。

5. 埼玉県文化協会文化祭の参加人員の件

毎年 2 月の第 2 日曜日に、埼玉会館で開かれる文化祭に、クラブから 1 名以上が

参加する。

会員を 3 つのグループに分けて、3 年周期で各グループから参加する。

G1 野地、見竹、浜宮  G2 須永、千嶋、森田  G3 杉本、嶋田、尾島

6. 下期会費を徴収します。

3,000 円を納めて下さい。

[討議事項]

1. 手作り映像祭の延期について

2020 年 3 月 12 日(木)に延期する。

作品は、12 月 14 日の例会までに完成させる。

[報告]

1. 二胡ユニット大谷さんの逝去について

見竹さんと千嶋代表から、経緯等の報告がありました。

2. 復帰報告

森田さんから、休会の理由と復帰の報告がありました。

[会議室予約状況]

No. 例会 室 勉強会 室 備考

1 11 月 9 日(土) 1 11月23日(土) 1 平野活動センター

2 12 月 14 日(土) 307 なし  総合会館

3 なし  1 月 25 日(土) 307 総合会館

   11 月は、平野活動センターを予約しました。

   12 月 14 日に、ソラーナが使用できるかは、今のところ(11/9)未定です。

    このため、総合会館を予約し、例会を行います。

   1 月は、総合会館を予約し、勉強会・新年会を行います。

[上映作品]

No

.

No.

作品名 制作者 備考

○品 1 娘からの手紙 田中 進 CVC 熊谷

2 アメリカ大自然の旅 宮下

3 横浜ときめき 田中 進 CVC 熊谷

以上